[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2802/2019

EMENTA: Cobertura da quadra poliesportiva da EMEB Dona Carolina de Oliveira Sigrist, no bairro Capivari.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que seja feita a cobertura da quadra poliesportiva da EMEB Dona Carolina de Oliveira Sigrist, no bairro Capivari.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender pedido de munícipes pais de alunos e de funcionários da mencionada EMEB, que entendem que a cobertura da quadra poliesportiva permitirá a prática de atividades físicas independentemente das condições climáticas, o que facilitará o desenvolvimento dos alunos.

			Valinhos, 14 de Outubro de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
           Vereador MDB